Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, segunda-feira, 11 de março de 2024                                                       Edição 1225Ano IAno III

= PORTARIA Nº 61/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR ANA PAULA DE OLIVEIRA RAPOSO, do cargo em comissão
Assessor Direto, Símbolo CC4, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei
Complementar nº 1.639/2022, a partir de 04/03/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 62/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR MARCELO ANTONIO CARBOS, no cargo em comissão, Assessor
Direto, Símbolo CC4, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Complementar
nº 1.639/2022, a partir de 05/03/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 63/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR ARILDO DA SILVA CARDOSO, no cargo em comissão, Assessor I,
Símbolo CC5, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Complementar nº
1.639/2022, a partir de 11/03/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

TERMO DE POSSE EM EXERCÍCIO TEMPORÁRIO DE CARGO ELETIVO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Com base na decisão do colegiado do Conselho Tutelar, que definiu a escala
de férias dos Conselheiros Tutelares (processo administrativo n.º 388/2024),
determino a convocação da 2º Suplente ADRIANA CORREA CANDIDO, tendo
em vista a impossibilidade do 1º Suplente, para tomar posse provisória e entrar
em exercício temporário do cargo de Conselheiro Tutelar Titular conforme
cronograma em substituição do Conselheiro Tutelar em gozo de férias

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 39/24 DE 08 DE MARÇO 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Leonardo Gonçalves Vieira, Matrícula
nº36/13480, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Obras, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos para tratar de
interesses particulares, com início em 01 de março de 2024 e término em 28 de
fevereiro de 2026, de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei
Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº1367/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUSPENSÃO DO GOZO DE FÉRIAS

NOME :FELIPE CID BÁRCIA
MATRICULA: 36/13.633
FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVL
SECRETARIA MUNICIPAL DO SISTEMA DEFESA CIVIL
PERIODO AQUISITIVO: 13/05/2022 a 12/05/2023
PERIODO DE GOZO PUBLICADO NO D.O DE 06/03/2024: 11/03/2024 a
30/03/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de

prevenção,

contra o

câncer  de

colo do útero

MARÇO LILÁS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 11 de março de 2024 Edição 1225 - Página 02

SUSPENSÃO DO GOZO DE FÉRIAS

NOME : DIEGO KIOSHI YOSHITSUCA
MATRICULA: 15.349
FUNÇÃO: SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DO SISTEMA DEFESA CIVIL
PERIODO AQUISITIVO: 01/01/2023  a 01/01/2024
PERIODO DE GOZO PUBLICADO NO D.O DE 06/03/2024: 01/03/2024 a
20/03/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADIAMENTO DO GOZO DE FÉRIAS

NOME : GILBERTO SILVA JUNIOR
MATRICULA: 36/13.676
FUNÇÃO: AGENTE DE DEFESA CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DO SISTEMA DEFESA CIVIL
PERIODO AQUISITIVO: 03/06/2022  a 02/06/2023
PERIODO DE GOZO PUBLICADO NO D.O DE 06/03/2024 : 01/03//2024 a
30/03/2024
PERIODO DE GOZO ATUAL: 11/03/2024 a 09/04/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-03-11T19:19:35-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102